
12 4ª feira | 11/Nov/2020  - Edição nº 10806

EXTRATO DE CONTRATOS 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 110/2020 

Objeto: Aquisição de material médico. (pregão eletrônico n°. 091/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PROVIDER PRODUTOS HOSPITALARES E 
SANEANTES LTDA - EPP. Valor: R$ 12.567,72. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 368/2019 

Objeto: Aquisição de material médico. (pregão eletrônico n°. 022/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: BIO TECH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. 
Valor: R$ 3.000,00. 
 CONTRATO n.º 465/2020 

Objeto: Aquisição de aventais (pregão eletrônico 060/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ELO TÊXTIL LTDA - EPP. Valor: R$ 29.299,20. Prazo de 
vigência: 19/10/2020 a 18/04/2021. 
 CONTRATO n.º 517/2020 

Objeto: Aquisição de gás medicinal em cilindros (dispensa de licitação 
115/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO 
LTDA - ME. Valor: R$ 25.596,00. Prazo de vigência: 03/11/2020 a 
02/01/2021. 

Ponta Grossa, 10/11/2020. 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 

103055/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 20/2020 – Pregão Eletrônico  
Protocolo: 16.906.865-8; Número no BB: 844.567 

Objeto: Aquisição de reagentes e equipamentos para o Laboratório de 
águas da UNESPAR - Campus de União da Vitória. Conforme 
especificações do edital e seus anexos. 
Abertura das Propostas: 24 de novembro de 2020, a partir das 09h. Inicio 
da Sessão de Lances: 24 de novembro de 2020, a partir das 14h. Critério de 
Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do edital deverá ser realizada 
através do site www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares 
poderão ser obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@unespar.edu.br. ou pelo 
telefone (42) 3521-9144.   

União da Vitória, 09 de novembro de 2020.  
SÉRGIO WERLE - Pregoeiro - Portaria nº 009/2020 – PRAF/UNESPAR 

102911/2020

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Presencial n.º 008/2020 
Objeto: Contratação de empresa especializada em REFORMA DO 
ESTACIONAMENTO DO CAMPUS CENTRAL DA UEPG.  Valor 
Máximo : R$ 247.882,86 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta 
e dois reais e oitenta e seis centavos). Recebimento dos envelopes: até 
14h30 do dia 25/11/2020.  Início da Sessão Pública do Pregão: às 
14h30 do dia 25/11/2020. 
 
RETIRADA DO EDITAL, PROJETOS E ELEMENTOS 
INSTRUTORES: será na FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro 
Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0**(42) 3220-3497 
ou 2102-8925, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h, ainda, o 
Edital e seus Anexos com a especificação completa, bem como o resultado de 
todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site 
www.fauepg.org.br.  
                                                        Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020. 

Sinvaldo Baglie 
                                            Presidente da FAUEPG 

 102913/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO
* Dispensa nº 135/2020
Objeto:  Aquisição  de  Bateria  para  No Break para  o  enfrentamento  da
emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional  decorrente  do
corona  vírus  (COVID19).  Valor  Total:  R$  600,00. Empresa:  Marcelino
Trauchinski  EIRELI.  Recursos  Próprios.  Com  fundamento  na  Lei
13.979/2020, em cumprimento ao inciso X,  do § 4º,  do artigo 35 da Lei
Estadual nº 15.608/07 e no artigo 11 do Decreto Estadual nº 4.315, de 21 de
março de 2020 designada pela Resolução nº 65/2020 – PGE. Ratificado pelo
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos/Ordenador de Despesas: Ivo Mottin
Demiate, em 06 de novembro de 2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Eletrônico n.º 112/2020 
Objeto:  aquisição  de  materiais  odontológicos. Valor  Máximo  de   R$
342.495,37 (trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco
reais e trinta e sete centavos). Recursos Próprios. Recebimento das propostas:
até  8h30  do  dia  25/11/2020.  Início  da  Sessão  Pública:  às  9h30  do  dia
25/11/2020 (Número da Licitação no Banco do Brasil: 844714 - processo nº
028127.  O  Edital  e  seus  anexos  com  as  quantidades  e  especificações
completas  dos  materiais,  bem como os  resultados  de  todas  as  fases  desta
licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020.

103113/2020

AVISO DE LICITAÇÕES 
Pregão Eletrônico n.º 110/2020 – Processo n.º 028154 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
locação de 01 (um) equipamento para leitura de tiras urinárias com 
fornecimento de insumos para a realização de 700 (setecentos) 
testes/mês para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. 
Valor Máximo de R$ 26.400,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 25/11/2020. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 25/11/2020. (Número da Licitação: 844741)  

Pregão Eletrônico n.º 115/2020 – Processo n.º 028152 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
locação de equipamento Intensificador de Imagem de Raios-x para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de 
R$ 114.000,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 26/11/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
26/11/2020. (Número da Licitação: 844426). Os editais e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as 
fases destas licitações poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. 
Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020.          

       Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
 

103186/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

 EDITAL N.º 22/2020 – PROC:13926/2020 PROT: Nº 15.520.319-7 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra, 
reforma estrutural metálica, reforço de lajes, galerias pluviais, calçadas 
e forro de gesso, na UNESPAR, Campus de Apucarana. Conforme 
Memorial Descritivo, planilha orçamentaria e outras, acompanhados 
dos Projetos Arquitetônico e Complementares, partes integrantes do 
Edital, valor máximo: R$ 60.390,21, (Sessenta mil, trezentos e 
noventa reais e vinte um centavos). 
 Recebimento das propostas: a partir do dia 12/11/2020, das 8h00, 
às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 27/11/2020 no setor de 
protocolo da UNESPAR – Campus de Apucarana, Abertura das 
propostas: dia 27/11/2020, as 09h00. Início da sessão de disputa 
dia 27/11/2020, ás 14:h00. Critério de Julgamento Menor preço. Os 
editais poderão ser obtidos através do site 
www.praf.unespar.edu.br/editais, maria.carvalho@unespar.edu.br 
 
                                                Apucarana, 10 de novembro de 2020. 
 Profª Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Campus de 
Apucarana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103164/2020
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 23/2020 – TOMADA DE PREÇOS 
 Protocolo nº 17.010.147-2 - Processo no GMS: 08/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, 
ferramentas e mão de obra para a execução dos serviços de reforma do prédio 
e instalações do Observatório Astronômico Andrômeda da UNESPAR - 
Campus de União da Vitória. Conforme especificações técnicas mínimas 
estabelecidas no Projeto Básico/Executivo o qual contém projeto 
arquitetônico, estrutural, memorial descritivo e planilha orçamentária. 
Recebimento das propostas: até 27 de novembro de 2020, até as 09h30min. 
Abertura das Propostas: 27 de novembro de 2020, a partir das 09h30min. 
Critério de Julgamento: Menor Preço,  regime de empreitada por preço 
unitário. Retirada do edital poderá ser realizada através do site: 
www.unespar.edu.br ou no Setor de Compras e Licitações da UNESPAR – 
Campus de União da Vitória, sito à Praça Cel. Amazonas, s/nº, Centro, União 
da Vitória – PR. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
sergio.werle@unespar.edu.br ou pelo telefone (42) 3521-9144.   

União da Vitória, 10 de novembro de 2020. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor.  

103169/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 
ONDE SE LÊ: EDITAL N.º 20/2020 – PROC:17634 PROT: Nº 

16.873.216-3 
LEIA-SE: EDITAL N.º 21/2020 – PROC:17634 PROT:Nº16.952.425-4 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras, 
construção de 81,25 m2 de muro de contenção (arrimo), na UNESPAR, 
Campus de Apucarana. Conforme Memorial Descritivo, planilha 
orçamentaria e outras, acompanhados dos Projetos Arquitetônico e 
Complementares, partes integrantes do Edital, valor máximo: R$ 
54.996,28, (Cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis 
reais e vinte oito centavos). 
RETIFICAÇÃO: 
Onde se lê: recebimento das propostas: a partir do dia 02/11/2020, 
das 8h00, às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 01/12/2020 no 
setor de protocolo da UNESPAR – Campus de Apucarana, 
Abertura das propostas: dia 02/12/2020, as 09h30. Início da sessão 
de disputa dia 02/12/2020, ás 9:h30. 
Leia-se: recebimento das propostas: a partir do dia 12/11/2020, das 
8h00, às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 26/11/2020, das 8h00, 
às 11:30, no setor de protocolo da UNESPAR – Campus de 
Apucarana, início da sessão de disputa dia 26/11/2020, ás 14:h00, 
critério de Julgamento Menor preço. Os editais poderão ser 
obtidos através do site www.praf.unespar.edu.br/editais,  
maria.carvalho@unespar.edu.br 
 
                                                Apucarana, 10 de novembro de 2020. 
 Profª Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Campus de 
Apucarana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103159/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
728931220

Documento emitido em 11/11/2020 09:14:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10806 | 11/11/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


